Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение

Москаленского муниципального района Омской области

«Гимназия имени Горького А.М.»

ПРИКАЗ

« 30» августа 2023 г.                                                                          № 57-ОД

О внесении изменений в  основные  образовательные программы начального

общего, основного общего, среднего общего образования

МБОУ «Гимназия им. Горького»

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», части 4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022 г. № 371 -

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с приказами Министерства

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 г. 372 «Об утверждении

федеральной образовательной программы начального общего образования»,

от 18.05.2023 г. № 370 «Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования», от 18.05.2023 г. № 371 «Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования», в соответствии с решением педагогического совета МБОУ

«Гимназия им. Горького» от 30.08.2023 г. № 1, в целях приведения основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования МБОУ «Гимназия им. Горького» в соответствие с

федеральными основными общеобразовательными программами для их

реализации с сентября 2023 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы начального

общего, основного общего образования МБОУ «Гимназия им. Горького» в

соответствии с федеральными основными общеобразовательными

программами:

1.1. В целевой раздел:

1.1.1. В пояснительную записку;

1.1.2. В содержание и планируемые результаты освоения обучающимися

основной образовательной программы;

1.1.3. В систему оценки результатов освоения основной образовательной

программы.

1.2. В содержательный раздел:

1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей

обязательной части учебного плана в части непосредственного применения

при реализации обязательной части основной образовательной программы

начального общего образования федеральных рабочих программ по учебным

предметам «Русский язык», «Литературное чтение», «Окружающий мир»,

непосредственного применения при реализации обязательной части основных

образовательных программ основного общего и среднего общего образования

федеральных рабочих программ по учебным предметам «Русский язык»,

«Литература», «История», «Обществознание», «География», «Основы

безопасности жизнедеятельности»;

12.2. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности;

12.3. В программу формирования универсальных учебных действий;

1.2.4. В рабочую программу воспитания.

1.3. В организационный раздел:

1.3.1. В учебные планы начального общего, основного общего, среднего

общего образования;

1.3.2. В план внеурочной деятельности начального общего, основного

общего, среднего общего образования;

1.3.3. В календарный учебный график;

1.3.4. В календарный план воспитательной работы.

2. Утвердить изменения, внесённые в основные образовательные

программы начального, основного и среднего общего образования МБОУ

«Гимназия им. Горького», в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.

3. Ответственному за ведение сайта Барановой Т.А. организовать

размещение основных общеобразовательных программ на официальном сайте

гимназии.

Директор гимназии:                                         Н.В. Терехов

		2024-02-28T14:55:25+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГОРЬКОГО А.М."